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Djathtas 1912

Tirané, mé 27.02.2025

Drejtuar: Partia “Nisma Thurje”,
Partia Lévizja Bashké”,
Partia “Mundésia”,
Partia Lévizja e Legalitetit”,
Partia “Lévizja Shqipéria Béhet”,
Partia Lévizja “Atdheu”,
Partia “Aleanca Kombétare Shqiptare”,
Partia “Koalicioni Euroatlantik”,
dhe ¢do partie, lévizje apo individi;

Té nderuar Zonja dhe Zotérinj,

Ditét e fundit t& muajit Shkurt po tregojné gjithnjé e mé qarté pérpara shqiptaréve, se zgjedhjet
parlamentare t& 11 Majit 2025, nuk jané mé zgjedhjet né t& cilat do t€ diskutohet pér programe
elektorale. Jang zgjedhjet q& do t& vendosin nése Shqipéria do t& vijojé me t& nj&jtin intensitet
luftén kundér korrupsionit, krimit € organizuar dhe pandéshkueshmérisé, apo do t€ tulatet pérpara
presionit t& politikés.

Kéto jané zgjedhjet né & cilat partité politike do t& rreshtohen né luft¢ kundér SPAK dhe GIKKO
apo né mbrojtje t& tyre dhe t& Reformés né Drejtési.

Nisur nga ky kontekst i fushatés elektorale dhe i bashkimit t& t& gjithé faktoréve politiké q& kané
pér qéllim ta shkrijné ose ta vendosin né shinat e kushtetueshméris¢ SPAK dhe GJKKO, né&
koalicionet rreth PD dhe PS, lind si detyré politike dhe qytetare qé té& gjitha partité politike, 1évizjet
qytetare dhe individét e angazhuar, ose q& duan té angazhohen politikisht, t& grupohen né njé
koalicion parazgjedhor.

Bashkimi né njé koalicion parazgjedhor, nén moton e mbrojtjes s¢ drejtésisé sé re nga politika e
vietér, e vazhdimit t& luftés kundér korrupsionit, e fundit t& pandéshkueshméris¢ dhe shembjes s¢
njé sistemi t& vjetér politik, do krijonte premisat q& né parlamentin e ri, ky grupim partish, 1&vizjesh
dhe individésh t& sigurojé njé numér t¢ mjaftueshém mandatesh pér t& garantuar g€ sistemi i
drejtésisé té& mbetet larg ndikimit dhe presionit t& politikés.

Pér kété arsye propozojmé thirrjen e njé tryeze té pérbashkét, ndérmjet datave 28 Shkurt — 02 Mars
pér diskutimin n& kolegjialitet t¢ mundésisé pér ndértimin e koalicionit dhe modaliteteve t&
ndértimit t& tij.

Mbetemi né pritje t& qéndrimit Tuaj.

Dashamir Shghi




